EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 116/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria de Serviços Urbanos para que providencie manutenção e reparos na rede de esgoto localizada na Rua Argeu Ribeiro, no bairro Canivete, rua principal do referido bairro. Vale ressaltar, que o esgoto encontra-se a céu aberto (foto anexa), transbordando pela rua, trazendo transtorno e grande incomodo aos moradores que ali residem, além disso a proliferação de insetos e mosquito é enorme com o esgoto passando pela rua. Pede providência com URGÊNCIA ao executivo, já que a referida reivindicação trata do bem-estar dos moradores.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 03 de Setembro de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador

M.P.